
UCHWAŁA NR XXI/259/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę nrVI/81/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436; z 2023 r. poz. 1688), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1344), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707; oraz  MP z 2025 r. poz. 726, 1113), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 9, 
art. 28 ust. 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 
z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wykaz inkasentów, załącznik do uchwały nr VI/81/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 
28 października 2024 r. w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 497, 621, 622, 769, 820, 1235, 

1414, 1417, 1669, 1804, 1863; z 2023 r. poz. 1598 oraz MP z 2025 r. poz. 745 i 761 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9CB7B7-6911-4E55-B907-692F522AD22E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/259/2026 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Wykaz inkasentów podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
podatku leśnego od osób fizycznych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Lp. Imię i nazwisko Sołectwo 
1 Urszula Tutak Brzeziniec-Borzęcinko 
2 Marcin Cieszyński Dobra 
3 Teresa Stachowiak Gałęzów 
4 Małgorzata Dawidowska Gogolewko 
5 Beata Sowińska Gogolewo 
6 Izabela Białkowska Grabin 
7 Zbigniew Rosiak Jawory 
8 Józef Kolański Kotowo 
9 Małgorzata Górzyńska Łabiszewo 
10 Marek Młynarczyk Niepoględzie 
11 Beata Stachowicz Podole Małe 
12 Jan Kiełbasa Podwilczyn 
13 Piotr Jan Wijata Starnice 
14 Agnieszka Kita Skarszów Górny 
15 Marzena Wyka Mielno 
16 Sylwia Kontny – Białogłowicz  Budowo 
17 Urszula Rączka  Motarzyno 
18 Ewa Nowak Żarkowo 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9CB7B7-6911-4E55-B907-692F522AD22E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanymi w uchwale przepisami art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy może zarządzić pobór wyżej wymienionych 
podatków i opłat od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. W związku z odwołaniem sołtysa w sołectwie Skarszów Górny i powołaniem w dniu 
04.02.2026 r. Panią Agnieszkę Kita na nowego sołtysa sołectwa Skarszów Górny dokonuje się zmiany 
dotychczasowej uchwały w poz. 14 wykazu. Pani Agnieszka Kita w dniu 04.02.2026 r. złożyła oświadczenie 
wyrażające zgodę na bycie inkasentem, pobieraniu podatków i opłat za gospodarowanie odpadami oraz 
o przestrzeganiu tajemnicy skarbowej. Pozostałe osoby wskazane w wykazie do uchwały pozostają bez zmian. 
Uchwała wywołuje skutki finansowe w postaci prowizji wypłacanej sołtysom w wysokości 9% od 
zainkasowanych kwot nie więcej jednak niż 1000 zł od jednej raty w przypadku podatków oraz 9% od 
zainkasowanych kwot z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F9CB7B7-6911-4E55-B907-692F522AD22E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/259/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz inkasentów podatku rolnego od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:




